
Lékařská fakulta se zapojila
do výzkumu za 50 miliard euro

Compiled 28.6.2014 23:05:31 by Document Globe ®   1

Lékařská fakulta se zapojila do výzkumu za 50 miliard euro

7.1.2009, rubrika: Královéhradecký kraj, strana: 2, autor: (sir)
Na mezinárodním výzkumu za více než 50 miliard euro se bude od letošního roku podílet i Lékařská fakulta Karlovy
univerzity v Hradci Králové. Do sedmého rámcového programu Evropské unie pro výzkum a technologický rozvoj
se fakulta dostala s týmem jedenácti odborníků, kteří se budou v jednom z projektů nazvaném PurStem pokoušet
vyvinout médium vhodné pro klinické použití kultivovaných kmenových buněk. Spolu s hradeckými odborníky se na
tomto výzkumu podílejí vědci z Irska, Velké Británie a Itálie. O účast v prestižním výzkumném programu se ucházejí
desetitisíce návrhů. Uspět však může jen zlomek z nich. Z republiky se do programu propracovalo jen 24 týmů.


